
МБОУ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ООШ", Кадышева Зоя Павловна, Директор 

11.01.2023 09:07 (MSK), Сертификат № 435C5400EBADEC884572FA3E23C70D67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

__«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»________ 
                           659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226 

 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

8-о 11.01.2023 

 

Об обеспечении снижения бюрократической  

    нагрузки на педагогических работников 

 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 

программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», приказа Комитета по образованию и 

молодежной политике Администрации Павловского района Алтайского края от 

30.12.2022 №1119 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документарной нагрузки педагогов Дулепину 

Т.А.. 

2. Внести изменения в коллективный договор, должностные инструкции 

учителя-предметника и классного руководителя в разделе «Должностные 

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять 

педагог, положение о ведении электронного журнала в автоматизированной  

информационной системе «Сетевой город. Образование». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

               ИО директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                          И.Г. Сидоренко 

 


